РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(третий созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022                                                                                                  № 6/17
с. Климоуцы

О решении «О передаче осуществления части полномочий
органам местного самоуправления  Свободненского района
по вопросам исполнения бюджета»

Рассмотрев проект Решения «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Свободненского района по вопросам исполнения бюджета»,   Климоуцевский сельский Совет народных депутатов
п о  с т а н о в л я е т:
1.Принять Решение Климоуцевского сельсовета «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Свободненского района по вопросам исполнения бюджета».
2.Направить указанное решение главе муниципального образования на подпись и обнародование.
[bookmark: _GoBack]           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского  Совета                                                     А.В.Киушкин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
КЛИМОУЦЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
О передаче осуществления части полномочий
органам местного самоуправления  Свободненского района
по вопросам исполнения бюджета

Принято сельским Советом народных депутатов              30 декабря 2022 года

      Статья 1
      1. Администрации Климоуцевского сельсовета передать администрации Свободненского района Амурской области  осуществление части своих полномочий:
     1.1. по вопросам исполнения бюджета поселения  в части:
-кассового обслуживания исполнения бюджета поселения на лицевом счете 03, открытом в Финансовом управлении Администрации Свободненского района в ППО АЦК «Финансы»;
-учета операций со средствами бюджета на счете № 3132 «Средства местных бюджетов» в Отделе № 4 Управления Федерального казначейства по Амурской области;
           - осуществления контроля в сфере закупок в соответствии с ч. 5; ч. 5.1 статьи 99  Федерального Закона от 05.04.2013 № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
          - осуществление мероприятий по контролю в финансово-бюджетной сфере бюджета поселения.
       Статья 2
       1. Администрации Климоуцевского сельсовета  заключить соглашение с администрацией Свободненского района Амурской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно  статье 1 настоящего решения на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря 2025 года.
       Статья  3
       1.Настоящее Решение вступает в силу  с 1 января 2023 года.
       2.Настоящее Решение подлежит обнародованию.

Глава Климоуцевского сельсовета         			              Г.А.Батищева
с. Климоуцы
30.12.2022 года
№ 10